Договор № _____

об организации отдыха и оздоровления ребенка

п.Новогорелово                                                                                       "___" __________ 2023

г.

Летний оздоровительный лагерь «УРА» (с дневным пребыванием детей), в

дальнейшем именуемая Организация  на основании лицензии на право ведения

образовательной деятельности регистрационный № Л035-01268-47/00592481 от 03.08.2022

г. (распоряжение Комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области о предоставлении лицензии от  03.08.2022 г. № 1513-р с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка)

именуемый   в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, действующий в

интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения)

именуемый в дальнейшем "Ребенок", также совместно именуемые "Стороны",заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Организация обязуется оказать услуги по организации

и обеспечению отдыха и оздоровления Ребенка (далее - услуги), а Заказчик обязуется

оплатить услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.

1.2. Сроки оказания услуг Организацией (далее - период смены): с 01 июня 2023 г. по

30 июня 2023 г., 21 день, согласно следующему графику режима работы: понедельник –

пятница с 9.00 до 15.00; с выходными и праздничными днями – 03, 04,10,11 ,12, 17, 18, 24

и 25 июня 2023 г.

1.3. Место оказания услуг Организацией: 188520 Ленинградская область,

Ломоносовский район, п. Новогорелово, улица Современников,  дом 16, телефон

организации: 8-953-160-38-64, адрес электронной почты: itschool-47@mail.ru

1.4. Организация оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При

оказании услуг Организация вправе привлекать третьих лиц для совершения

определенных действий в рамках оказания услуг.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Организация обязана:

2.1.1. Знакомить Заказчика с условиями размещения Ребенка в Организации, уставом

Организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

образовательными программами, нормативными правовыми актами, касающимися

организации и осуществления деятельности Организации.

2.1.2. Обеспечить оказание услуг Ребенку работниками Организации, которые

соответствуют квалификационным требованиям, указанным в квалификационных

справочниках, и (или) профессиональным стандартам.

2.1.3. Обеспечить необходимые условия для пребывания в Организации Ребенка,  в

том числе наличие медицинского работника, а также условия для хранения лекарственных

препаратов для медицинского применения.

2.1.4. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с

Ребенком, а также о случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые

могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.

2.1.5. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать

первую помощь и имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае

необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию, до оказания

медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других

состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.

2.1.6. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о

необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования

имуществом Организации и личными вещами детей, находящихся в Организации, о

проводимых Организацией социально-культурных, оздоровительных и иных

мероприятиях, о необходимости соблюдения Ребенком мер личной безопасности в местах

оказания услуг Организацией при перевозке автомобильным, железнодорожным,

воздушным и водным транспортом, а также соблюдения назначенного лечащим врачом

режима лечения в случае, указанном в подпункте 2.3.3 пункта 2.3 настоящего Договора.

2.1.7. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию,

касающуюся получения в период оказания услуг Организацией Ребенком первой помощи

и медицинской помощи в соответствии с законодательством Российской Федерации об

охране здоровья граждан.

2.2. Организация вправе:

2.2.1. Отказать в приеме Ребенка в Организацию в случае непредставления в

определенный Организацией срок документов, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3

настоящего Договора.

2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком

Организации.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Предоставить Организации в определенный ей срок следующие документы:

- копию документа, удостоверяющего личность Ребенка;

- копию полиса обязательного медицинского страхования Ребенка;

- медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка, отъезжающего в организацию

отдыха детей и их оздоровления.

- копию паспорта или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность

родителя (законного представителя) детей;

- справку с места жительства детей;

- копия СНИЛС ребенка

- документ, подтверждающий принадлежность ребенка к категории детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации:

- для детей, оставшихся без попечения родителей, предоставляется документ органа

опеки и попечительства, подтверждающий, что дети относятся к указанной категории;

- для детей-инвалидов предоставляется справка, выданная бюро медико-социальной

экспертизы и справка учреждения здравоохранения о нуждаемости детей-инвалидов в

оздоровлении;

- для детей с ограниченными возможностями здоровья предоставляется справка

психолого-медико-педагогической комиссии подтверждающая, что обучающийся имеет

недостатки в физическом и (или) психологическом развитии;

- для детей, проживающих в малоимущей семье, предоставляются справки о

заработной плате всех членов семьи ребенка за три месяца, предшествующих дате подачи

заявления на выделение путевки, или информация о расчете средне-душевого дохода,

выданная филиалом ЛОГКУ «ЦСЗН» в муниципальном районе (городском округе)

Ленинградской области, о том, что среднедушевой доход семьи меньше прожиточного

минимума, установленного в Ленинградской области;

2.3.2. Сообщить Организации о необходимости соблюдения Ребенком назначенного

лечащим врачом Ребенка режима лечения.

2.3.3. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и

гигиеническими принадлежностями, постельными принадлежностями перечень которых

доводится Организацией до сведения Заказчика, в том числе путем размещения на

официальном сайте Организации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Организации по оказанию данной Организацией

Ребенку услуг.

2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Организации,

права и обязанности Заказчика и Ребенка, а также с условиями размещения и правилами

посещения Ребенка в Организации.

2.4.3. Самостоятельно обеспечить организацию перевозки Ребенка к месту оказания

услуг Организацией и обратно.

2.4.4. Требовать от Организации возмещения ущерба и вреда, причиненного

Организацией Ребенку.

III. Размер, сроки и порядок оплаты

    3.1. Полная стоимость услуг Организации на 21 день - 8574 рубля 72 коп. (восемь тысяч

пятьсот семьдесят четыре рубля 49 коп.) из расчѐта в день на одного ребѐнка – 408руб.32

коп. (четыреста восемь рублей 32 коп

 3.2. Ребенок, находящийся в трудной жизненной ситуации, принимается в летнее

оздоровительное учреждение на безвозмездной основе за счѐт субсидий из средств

областного бюджета Ленинградской области.

IV. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и

непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения

Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными

мерами.

4.3. Ответственность за пребывание Ребенка в Организации, его жизнь и здоровье

несут руководитель и работники Организации в соответствии с законодательством

Российской Федерации, за исключением случаев пребывания Ребенка в Организации с

родителем (законным представителем) Ребенка.

V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон.

5.2. Изменения к настоящему Договору оформляются дополнительными

соглашениями, являющимися его неотъемлемой частью, и действительны, если они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями

Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному

письменному соглашению Сторон.

5.4. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Заказчика, если

Организацией нарушены существенные условия Договора, в том числе сроки оказания

услуг и качество предоставляемых услуг.

5.5. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Организации в

случаях:

- невозможности надлежащего оказания услуг вследствие систематического или

однократного грубого нарушения Ребенком правил внутреннего распорядка и правил

пребывания в Организации, установленных Организацией;

- представления Заказчиком недостоверных документов о Ребенке, указанных в

подпункте 2.3.2 пункта 2.3 настоящего Договора.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время

при условии оплаты Организации фактически понесенных ей расходов по

предоставлению услуг.

5.7. Организация вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные

настоящим Договором.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.4. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров споры между

Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по

настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.6. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не

урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

6.7. Неотъемлемой частью настоящего Договора является Приложение № 1 –

«Правила пребывания ребенка в летнем оздоровительном лагере «УРА» на базе МОУ

«Инженерно-технологическая  школа».

VII. Реквизиты и подписи Сторон

    Со стороны Исполнителя:

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Инженерно-технологическая

школа»

Адрес: 188510, РФ, Ленинградская область,

Ломоносовский район, Виллозское городское

поселение, п. Новогорелово,

улица Современников, дом 16

ИНН   4707045194

КПП  470701001

ОКПО  70794545

ОГРН   1214700021194

Тел./факс: 8–812-339-74-06

Эл.почта:  itschool-47@mail.ru

И.о. директора

И.Н. Евдокимов

  Со стороны Заказчика:

ФИО

 Адрес

Тел.

Документ, удостоверяющий личность:

наименование:  паспорт серия

номер

Выдан: когда

Кем:

__________/_____________________

 (подпись)             (расшифровка)

Договор, путевка ребенка в лагере мною

получены.

С документами, касающимися отдыха

                                                                                                                              Приложение №1

к Договору № ______

 от «__» _________ 2023 г.

ПРАВИЛА

пребывания ребенка в летнем оздоровительном

лагере «УРА» на базе МОУ «Инженерно-технологическая школа»

Настоящие Правила пребывания ребенка в Лагере устанавливают порядок

нахождения детей на территории летнего оздоровительного многопрофильного лагеря.

1. Основанием для нахождения детей на территории детского лагеря является

договор об оказании услуг по организации детского оздоровительного отдыха ребенка и

путевка.

2. Настоящие Правила обязательны для всех отдыхающих детей.

3. На период пребывания в Лагере рекомендуется обеспечить ребенка:

- одеждой и обувью по сезону (включая головной убор, зонт или дождевик);

- сменной обувью;

4. В период пребывания дети обязаны:

- соблюдать установленный режим дня;

- участвовать во всех отрядных мероприятиях;

- соблюдать правила личной гигиены, следить за чистотой одежды и обуви;

- бережно относиться к имуществу лагеря;

- соблюдать правила общественного порядка, противопожарной и личной

безопасности;

- в случае чрезвычайной ситуации (землетрясение, обнаружение задымления,

возгорания, подозрительных посторонних предметов), немедленно сообщить

воспитателю или любому сотруднику лагеря и покинуть здание в соответствии с планом

эвакуации.

5. В период пребывания детям запрещается:

- курить, употреблять спиртные напитки, наркотические вещества;

- сквернословить;

- самовольно покидать территорию лагеря;

- приносить спички, зажигалки, сигареты, алкогольные напитки, наркотические и

психотропные вещества, взрывчатые вещества (в том числе пиротехнику), холодное

оружие, лазерные указки. При обнаружении запрещенных вещей, последние будут

изыматься и возвращаться родителям;

- не рекомендуется приносить в лагерь ценные вещи (ювелирные изделия, аудио и

видеотехнику, мобильный телефон, крупные суммы денег). Администрация лагеря не

несет ответственности за сохранность сумм и вещей, указанных выше настоящими

Правилами.

6. Самостоятельный уход ребѐнка из лагеря разрешается только с письменного

заявления родителей.

7. В случае нарушения ребенком Правил, администрация лагеря принимает по

своему усмотрению необходимые меры дисциплинарного или административного

воздействия, адекватные поведению ребенка. За серьезные проступки ребенок

отчисляется из лагеря.

8. Причины, по которым ребенок отчисляется из лагеря:

__________________________

М.П.

ребенка, ознакомлен(а) и согласен(на).

________________________________

                      (подпись)

- обнаружение у ребенка медицинских противопоказаний к пребыванию в Лагере.

С правилами пребывания ребенка в летнем оздоровительном лагере ознакомлен(а) и

согласен(на).

__________________________________

(подпись, Ф.И.О.)